## Tertia pars

**T**unc igitur senē pilla que nobis fuerat apud ipsuz i nostro monasterio familiaris amicitia: cū post hec i egypto regissemus: contigit vt nobis illic cōmorātibz fratrē quēdā i monasterio suo recipet: cui mirā exhortationē sub nostra presentia in didit: quā mibi animus fuit huic opusculo itexere. **A**it ergo ad eū. **N**osti fili quot diebus p foribus excubās hodie sis receptus? **C**uius difficultatis causaz: primitus debes agnoscere: poterit eniz tibi i hac vita quaz igredi quēdā multū offerre: si ratione eius agnita ad seruitiū xpi sicut oportet: accesseris. **S**icut nāqz in mēsa glia fideliter seruiētibz deo: ac s̄z institutōes huius regule ei coherētibz repomittit i futurū: ita pene grauissime pparatur: his q tepide eā negligētē qz fuerit executi. et hoc quod pfecti sūt. vel qd ab hoibus esse credūtur fructus etiā cōgruos sanctitatis eidē exhibere neglexerit. **M**eli⁹ ē enī nō vouere q̄ vouere et nō reddere: et maledict⁹ q facit op⁹ dñi negligētē. **I**gitur ideo a nobis diuinitimē refutatus es. nō qz tuā vel oīuz salutē nō toto desiderio cupiamus amplecti: sed ne temere receptus: et nos apud deū leuitatis: et te reū grauioris supplicii fecerim⁹ si ad p̄sens facile susceptus nec pōdus p̄fessionis hui⁹ itelligēs. vel desitutor post hec. vel tepidus extitisses. **N**oueris ergo hodierna die: te huic mūdo et actibus eius esse defunctū: teqz secūdū apostolū mūdo huic esse crucifixū. ubiqz huic mūdū. **S**ed forte dicis. **Q**uomodo quis viuens potest esse crucifixus? **A**udi breuiter rationē. **A**rim⁹ nostra timor dñi est. **S**icut eniz qz crucifixus iā nō p animi sui motu membra sua quoqz mouēdi vel cōuertēdi habet potestatem: ita et nos volūtates nostras ac desideria nō s̄z id qd nos delectat ad p̄sens s̄z s̄z pceptū dñi quo nos cōstrinxit applicare debem⁹. **E**t sicut ille q patibulo crucis affigū iā nō presentia cōtēplat nec de suis affectibz cogitat: nulla iā possidēdi occupatōe p̄moneat: seqz cū adhuc spirat i corpore cūctis elemētis creditur esse defunctus: ita

nos quoqz timore dñi oportet esse crucifixos. oibz carnalibus viciis: et illuc semp habere oculos mētis nostre defixos: quo nos spare d̄bem⁹ momētis singulis esse migraturos. **C**auēdū est ergo: ne quid aliquādo eoz presumamus: que renūciātes abiectimus. **N**on enim qui ceperit hec: sed qui p̄ seuerauerit i bis vsqz in finem. hic saluus erit. **V**ersus⁹ eniz serpens calcanea nostra semp obseruat: id est insidiatur exitui nostro et vsqz ad finē vite nos semp supplārare conatur: et idcirco bene cepisse nihil p̄derit: si bene cōsumatū non fuerit. **Q**uapropter secūdū scripture sententiā: ingressus ad seruiēdū dñi: sta in timore dñi et prepara aiāz tuā: nō ad requiē: nō ad delicias. sed ad tēptatōes et angustias: per multas eniz tribulationes oportet nos itroire i regnū dei. **A**ngusta nāqz est porta: et ardua via que ducit ad vitā: et pauci sunt qui inueniūt eā. **P**incipiū ergo salutis nostre timor dñi est. **P**er hūc eniz et initiū cōuersionis: et virtutuz custodia acquiritur. **Q**ui cū penetrauerit hominis mētē: cōtēptū oīuz rez parit: et mūdi gignit horrore. **C**ōtēptū autē ac priuatione omniū facultatū. humilitas vera acquiritur: humilitas autē iudicis cōprobatur. **P**rimo si mortificatas in se molachus oēs habeat volūtates. **S**ecūdo si actus et cogitatōes nō celauerit seniozem. **T**ertio si nihil sue discretioni: sed iudicio eius vniuersa cōmittat. **Q**uarto si i oibus pceptis seruet obediētie mansuetudinē et patientie cōstantiā. **Q**uinto vt nulli in ferat iniuriā: sed et illatas sibi patiēter tolleret. **S**exto si nihil agat p̄ter regule exēpla. **S**eptimo si ad omnia que sibi i perāf vel i operariū malū se iudicauerit et indignum. **O**ctauo si semetipsum cunctis inferiorē pronunciet. **N**ono si linguā suā cobibeat et non sit clamorosus in voce. **D**ecimo si non sit facilis ac promptus in risu. **T**alibz namqz inditiis humilitas vera dignoscitur. **S**ed et hec quoqz tibi in congregatio: ne necessario custodienda sunt: vt scilicet secundum psalmiste sententiā sis tanq̄ surdus non audiens: et sicut mutus non